Vanne à sphère arbrée Neles™
passage intégral
Série XH
©
 V
al
m
et

24    600 1 568 652 1 040 1 300 570 1 720 1 350 50,80 370 220 242,4 11 000 12 000
151XH70FR - 11/2022
12. CODIFICATION
Vanne à sphère arbrée Neles™ avec tourillon, passage intégral, série XH
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
XH 06 G W TA AB RX R N B F A
1. SÉRIE, STYLE ET FACE-À-FACE
XH Passage intégral, sphère arbrée, face-à-face selon ASME B 16.10
tableau 4, long pattern, ASME 900
2. TAILLE / NPS
02 2"
03 3"
04 4"
06 6"
08 8"
10 10"
12 12"
14 14"
16 16"
3. CLASSE DE PRESSION
G ASME classe 900
4. TYPE DE RACCORD
W Face surélevée, ASME B 16.5, (Ra 3.2 - 6.3), standard
Z Joint torique, ASME B 16.5
5. CONSTRUCTION ET APPLICATION
TA Construction standard. Sièges doubles. Garniture précontrainte.
TZ
Pour l’oxygène, matériaux non métalliques testés BAM.
Sièges doubles. Paliers métalliques.
Garniture en graphite précontrainte.
Températures de -50 à +200 °C. Pression maximum selon la classe
de pression du caisson.
Nettoyage à l’oxygène selon la procédure interne de Neles T-2115
incluse.
Les constructions ne sont pas concernées par la certification ISO
15848-1.
6. MATÉRIAU DU CAISSON
AB ASTM A350 LF2 (CS)
S6 ASTM A351 gr. CF8M (SS)
7. MATÉRIAUX DE LA SPHÈRE / REVÊTEMENT ET DE LA TIGE
RX 316SS / carbure de chrome et XM-19 ou 17-4PH
SL 316SS / NiBo et XM-19 ou 17-4PH
8. TYPE DE SIÈGE
B Métal, conception robuste
F Métal, soufflets
R Métal, service sécurité incendie
9. MATÉRIAU DU SIÈGE
N Acier inoxydable type 316
10. MATÉRIAUX DES PALIERS ET JOINTS
Palier de sabot Garnitures Joints du caisson Joints toriques
B PTFE /
maillage inox Graphite Graphite Viton GF
D Alliage au
cobalt Graphite Graphite Viton GF
11. MATÉRIAUX DU BOULONNAGE
Goujons Écrous
D* B8M 8M
F** L7M 2HM
12. CODE DE MODÈLE
A Modèle XH version A
*) Matériaux de boulonnage pour caisson en acier inoxydable
**) Matériaux de boulonnage pour caisson en acier faiblement allié au carbone
Remarque : les codes des matériaux de la sphère ne précisent que le type de
matériau et non la classe (fondu, forgé, en barre), qui peut changer en fonction de
la taille ou du type de la sphère.
P. ex. « 316SS » peut correspondre à A351 gr CF8M, A479 gr 316, A182 gr F316
ou un équivalent.
Codes des types recommandés pour l’oxygène :
XH _ GW TZ S6 RR FR DD A
XH_ GW TZ N1 NR FE DD A
XH _ GW TZ VE LR FD DD A
Ces constructions spécifiques pour l’oxygène ne sont pas couvertes par la
certification SIO15848-1.